配合土地使用配置調整，因將增加第一種產業專用區(產業用地

(一))之面積，變更後仍應符合該決議。故為利土地合宜利用，

該電力事業用地變更為第一種產業專用區(產業用地(一))後，第

一種產業專用區(產業用地(一))之出租面積仍以變更後之面積

20%計算。

(二) 考量園區管理需求及實際使用狀況，調整部分土地使用分區管

制要點內容

考量園區管理需求，部分公共設施、公有建築尚有設置圍

牆之需要，故本次酌以調整，使園區管理更具效益及合宜利用。

27

二、變更內容

變更內容綜理表詳表 3、表 4，變更內容示意圖詳圖 9，大發

基地變更前後面積對照表詳表 5。

表3  變更內容綜理表

變

更

編

號

位置

變更內容

變更理由 備註
原計畫 新計畫

面積

(公頃)

1

1.大發基地。

2.環保設施用

地東側、產

(一)9西側與

計 畫 道 路

RD15-02 南

側。

3.大寮段二小

段  1153-12

地號。

電力事

業用地

第一種

產業專

用區

0.62

配合台電公司無

使用需求且針對

檢討變更為產業

用地部分表示無

意見，故依本府

經發局 109 年 3

月 18 日召開會

議之決議(詳附件

五)辦理。

第一種產

業專用區

(產業用地

( 一 )) 之出

租面積仍

以變更後

之 面 積

20%計算。

2

土地使用分區

管制要點第

22 點。

詳表 4。

考量園區管理需

求及實際使用狀

況，調整部分土

地使用分區管制

要點內容。

註：1.未指明變更部分，均應以原計畫為主。

2.本表係依數值圖面量估，其面積應依實際測量地籍分割之面積為準。

資料來源：本計畫整理。

表4  土地使用分區管制要點變更內容綜理表

原條文 新條文 變更理由

第二十二點  各類公

有建築、公共設施及

其開放空間之新建、

增建、改建，不得設

置圍牆。

第二十二點   各類公有建

築、公共設施及其開放空間

之新建、增建、改建，不得

設置圍牆。倘基於公共安全

考量，經園區管理機構同意

者，不在此限。

考量園區天然氣設施、環保設施

及自來水用地，非屬開放性公共

設施，尚有設置圍牆之需要，故

本次酌以調整。

註：未指明變更部分，均應以原計畫為主。

資料來源：本計畫整理。

28

圖9  大發基地變更內容示意圖

表5  大發基地變更前後面積對照表

項目
原計畫面積

（公頃）

本次變更增減

面積(公頃)

本次變更後

面積(公頃) 比例(%)

土地

使用

分區

第一種產業專用區

（產業用地（一））
34.28 +0.62 34.90 64.25

第二種產業專用區

（產業用地（二））
1.69

1.69 3.11

小計 35.97 +0.62 36.59 67.36

公共

設施

用地

公園（兼滯洪池）用地 2.70

2.70 4.97

綠地用地 5.60

5.60 10.31

溝渠用地 0.44

0.44 0.81

自來水用地 0.49

0.49 0.90

電力事業用地 0.62 -0.62 - -

環保設施用地 1.24

1.24 2.28

停車場用地 1.00

1.00 1.84

天然氣設施用地 0.06

0.06 0.11

道路用地 6.20

6.2 11.41

小計 18.35 -0.62 17.73 32.64

總計 54.32 - 54.32 100.00
註：本表係依數值圖面量估，其面積應依實際測量地籍分割之面積為準。

29

肆、變更後計畫

因本次變更不涉及和春基地之土地使用及公共設施計畫內容，故變

更後之土地使用及公共設施計畫僅針對「大發基地」進行說明。

一、土地使用

(一) 第一種產業專用區

變更後第一種產業專用區之計畫面積為 34.90 公頃，占本基

地總面積 64.25%。

(二) 第二種產業專用區

變更後第二種產業專用區之計畫面積為 1.69 公頃，占本基地

總面積 3.11%。

二、公共設施計畫

(一) 公園（兼滯洪池）用地

變更後公園（兼滯洪池）用地之計畫面積為 2.70 公頃，佔

本基地總面積 4.97%。

(二) 綠地用地

變更後綠地用地之計畫面積為 5.60 公頃，佔本基地總面積

10.31%。

(三) 溝渠用地

變更後溝渠用地之計畫面積為 0.44 公頃，佔本基地總面積

0.81%。

(四) 環保設施用地

變更後環保設施用地之計畫面積為面積 1.24 公頃，佔本基

地總面積 2.28%。

(五) 停車場用地

變更後停車場用地之計畫面積為 1.00 公頃，佔本基地總面

30

積 1.84%。

(六) 自來水用地

變更後自來水用地之計畫面積為 0.49 公頃，佔本基地總面

積 0.90%。

(七) 天然氣設施用地